
Informacja w sprawie ustawy z dnia 15 września 2022 o szczególnych
rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z
sytuacją na rynku paliw.

Szanowni Państwo,

W związku z wejściem w życie dnia 19.09.2022r ustawy ws. szczególnych rozwiązań w
zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw informujemy, że jeśli
są Państwo Klientami PGNiG TERMIKA Energetyka Przemysłowa S.A., przyłączonymi do
sieci ciepłowniczej w miastach:  Knurów, Racibórz, Rybnik -Niewiadom, Kuźnia
Raciborska, Czerwionka Leszczyny- tylko dzielnica Czerwionka i spełniają
Państwo kryteria zawarte w ustawie, mogą Państwo skorzystać z niższych cen
ciepła z rekompensatą.

Zaproponowany przez ustawodawcę mechanizm średnich cen wytwarzania ciepła z
rekompensatą ma obowiązywać od 1 października 2022 do 30 kwietnia 2023 r., czyli w
sezonie grzewczym.

Dotyczy on wyłącznie następujących cen i stawek opłat: ceny za zamówioną moc cieplną
lub miesięcznej raty za zamówioną moc cieplną, ceny ciepła oraz ceny nośnika ciepła i nie
obejmuje stawek za przesył i dystrybucję ciepła.

W regulacji cen ciepła z rekompensatą została wskazana graniczna cena na poziomie
150,95 zł/GJ netto dla ciepła wytwarzanego w źródłach ciepła opalanych gazem ziemnym
lub olejem opałowym i 103,82 zł/GJ netto dla ciepła wytwarzanego w pozostałych źródłach.

Jeżeli podmiot jest objęty inną formą wsparcia (przykładowo: dodatkiem dla gospodarstw
domowych np. dla gospodarstw domowych wykorzystujących kotłownie należące do
wspólnoty; dodatkiem dla podmiotów wrażliwych np. żłobki lub szpitale z własnymi
kotłowniami lub ochroną taryfową np. indywidualne kotły na gaz w domach
jednorodzinnych), nie przysługuje mu średnia cena wytwarzania z rekompensatą.

Odbiorcy w terminie 21 dni od dnia wejścia w życie ustawy składają oświadczenia do
sprzedawcy ciepła, w celu stosowania średniej ceny wytwarzania ciepła z rekompensatą.
Oświadczenie zawiera m.in. określenie szacowanej ilości ciepła w rozbiciu na poszczególne
miesiące od 1 października 2022 r. do 30 kwietnia 2023 r.

Gospodarstwa domowe nie mają obowiązku składania oświadczeń.

 

Ustawa zapewnienia wsparcie dla:



- Gospodarstw domowych – bez konieczności składania oświadczenia;

- Wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych -  konieczne jest złożenie oświadczenia (link –
załącznik nr 1 );

- innych podmiotów dostarczających ciepło do lokali mieszkalnych na potrzeby
gospodarstw domowych -  konieczne jest złożenie oświadczenia (link- załącznik nr 1);

- podmiotów użyteczności publicznej wyszczególnionych w art. 4 ust1 pkt 4 ustawy -
konieczne jest złożenie oświadczenia (link- załącznik nr 2);

 

W pozostałych lokalizacjach zasilanych przez PTEP S.A. średnie ceny
wytwarzania ciepła są obecnie niższe od poziomu granicznego określonego przez
ustawodawcę, w związku z tym rekompensata nie przysługuje. (Rybnik,
Jastrzębie-Zdrój, Żory, Pawłowice, Suszec, Wodzisław Śląski, Knurów
Szczygłowice)

 

Poniżej udostępniamy Państwu link do materiałów ( wzory oświadczeń, prezentacja), które
zostały umieszczone na stronie Ministerstwa Klimatu i Środowiska:

https://www.gov.pl/web/klimat/do-pobrania-mechanizm-sredniej-ceny-
wytwarzania-z-rekompensata
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